Markt Allersberg



Öffentliche Bekanntmachung

- Sitzung des Bauausschusses
- am Mittwoch, den 28.06.2023 um 19:30 Uhr
- im Gilardi-Saal Gilardistr. 2

Tagesordnung:

- 1.) Informationen laufende Verwaltung
- 1.1.) Verlängerung der Baugenehmigung B-529-2019 für die Errichtung eines Carports auf dem Grundstück Kolpingstraße 3, Fl.Nr. 101, Gmkg. Allersberg
- Genehmigungsfreistellung nach Art. 58 BayBO Errichtung eines Einfamilienwohnhauses mit Doppelgarage, Susanne-Schulenburg-Str. 29, Fl-Nr. 860/11, Gmkg. Altenfelden
- 1.3.) Weitere Informationen laufende Verwaltung
- 2.) Bauanträge und Bauvoranfragen
- 2.1.) Antrag auf Baugenehmigung Umbaumaßnahme und Nutzungsänderung eines Einfamilienhauses mit Ladengeschäft zu in eine Asylunterkunft für bis zu 40 Asylbewerber, Weihergasse 2, Fl.Nr. 324, Gmkg. Allersberg
- 2.2.) Antrag auf Baugenehmigung Erweiterung des Wohnhauses auf 2 Wohneinheiten, Errichtung von Dachgauben, Balkon und Anbau der Garage, Göggelsbucher Hauptstraße 1a, Fl.Nr. 179/2, Gmkg. Göggelsbuch
- 2.3.) Antrag auf Baugenehmigung Modernisierung/ Umbau des genehmigten 3-Familienhauses Erweiterung der genehmigten Treppen- und Balkonanlage in das 2. OG Vergrößerung der nach Osten gerichteten Gaube, Rotkreuzgasse 1 ,FI.Nr. 20, Gmkg. Allersberg
- 2.4.) Ergänzungen zum Antrag auf Baugenehmigung Abbruch eines Carports, Neubau einer Doppelgarage, Ebenried 198, Fl.Nr. 127/5, Gmkg. Ebenried
- 2.5.) Antrag auf Baugenehmigung Umnutzung von zwei Kellerräumen zur Physio-, Heil- und Osteopathiepraxis, Vogelbeerweg 11 ,Fl.Nr. 600/43, Gmkg. Allersberg
- 2.6.) Antrag auf Baugenehmigung Nutzungsänderung eines Zweifamilienhauses zu einem Einfamilienwohnhauses (EG+OG) mit Einliegerwohnung im EG, Errichtung eines Anbaus und Errichtung von zwei Terrassenüberdachungen, Hinterer Markt 9, Fl.Nr. 231, Gmkg. Allers
- 2.7.) Antrag auf Vorbescheid Neubau von drei Einfamilienhäuser, Schloßstraße 1, Fl.Nr. 968/11, Gmkg. Allersberg

- 2.8.) Antrag auf Baugenehmigung Nutzungsänderung eines Garagendachgeschosses zu einer Wohnung, Heblesrichter Str., Fl. Nr. 469/7, Gmkg. Allersberg
- 3.) Weitere Bauanträge und Bauvoranfragen
- 4.) Kinderkrippe Weidenkörbchen - erneute Beratung und Beschlussfassung Farbton Fassade
- 5.) Sanierung Freibad - farbliche Gestaltung Fassade
- 6.) Gilardi Anwesen Innenbeleuchtung Haupthaus
- 7.) Bebauungsplan mit Grünordnungsplan Nr. 37 "SO Photovoltaik Lampersdorfer Höhe" sowie 22. Änderung des Flächennutzungsplanes und 9. Änderung des Landschaftsplanes; frühzeitige Beteiligung; Billigungs- und Auslegungsbeschluss
- 8.) Bebauungsplan mit Grünordnungsplan Nr. 35 "SO Photovoltaik nördlich Ebenried" sowie 20. Änderung des Flächennutzungsplanes und 7. Änderung des Landschaftsplanes; Stellungnahmen und Abwägung der Einwendungen, formelle Beteiligung Billigungs- und Auslegungsbeschluss
- 9.) Verschiedenes und Anfragen

Allersberg, 23.06.2023

Horndasch

1. Bürgermeister